
"2018 - Afío de los 44 Héroes del Submarino ARA San

132/2018

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Vshuaia

Miriam G, FARIN	 RNANDEZ
Subdirectora epacho General

D.T. - S. •y T.
Municipalidad e shuaia

'

nac
espacho

,E,ONCEI• ELIBERANTE USH

E. ALEJANDRO BEROLA
Sochstarlo Legislativo

Conmo Deliberante Ushuaia

EL CO9VCE10 0)ELIBE 9VTE

DE L,4 CrUDAD DE

SAMIGWA. CO37V- TVEXZA

OUE5V-AWZYI

ARTICULO 1°.- AUTORIZACIÓN. AUTORIZAR la ejecución de la obra "Ampliación

Gimnasio y Escuela" a la Institución Salesiana, en las parcelas denominadas en el

catastro municipal de la ciudad de Ushuaia, con las nomenclaturas Sección A,

Macizo 68, Parcelas 1, 2b, 3a, 4a y 5, de acuerdo a los croquis que como Anexos I y

II corren agregados a la presente. Podrán contemplarse variaciones de hasta en un

diez (10) por ciento de la superficie, por cuestiones programáticas, estructurales o

formales.

ARTICULO 2°.- CONDICIONAMIENTO. CONDICIONAR la ejecución de las

construcciones enunciadas en el artículo 1°, al análisis previo y aprobación de la

documentación requerida por las áreas técnicas competentes a nivel Municipal y de

Salud Nacional.

ARTÍCULO 3°.- CONDICIONAMIENTO. CONDICIONAR el certificado final de obra

de la obra enunciada en el artículo 1°, a la unificación de las parcelas mencionadas

en dicho artículo.

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 5 7 5
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 12/12/2018.-
co

/
Hu 9.-WRO—MERO

CONCEJAL
131oqu P.P. y. .
NC Presidencia

ri (C,,,91lceio Deliberaffie

Las Islas Malvinas, Genias y Sandwich del Stn; sony serán Agentinas

Ordenanza Numero: 5575
1/4



Concejo Deliberante
de fa Ciudad de ushuaia

"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San

'•,.

Na
ablesP	

Coord
Re

y Despacho

coNCE30 DELIBERANTE s umá

5575
ANEXO I.

ORDENANZA MUNICIPAL N°

.1.111114311.11007.0.211,0

'11

4

11
''.11:7371fi

tio

'

fl
z

,

L

1-4

<-n 	 4

Plano Obrante a foja 14 del Expq,ciie,nt Municipal D
1;11.J-77.,A t".7,1,V,15arrAfPNO

u ;611.0441.1900.4

Municipalidad de

»k'_12..IPM10110 13111110LA
•Reeretario Legislativo

'•nneelo Deliberante Ushuala

w9/2O1 8.

10,11

uatP
• ER

ONCEJAL
OPi Eloque 11. P. V.

NC Presidencia
Concelo Deliberante

Las Islas Makinas, Geoigias ,y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5575
2/4



Concejo Deliberante
de Ciudad de ‘1,1sfivaia

1.1 '\

Naney P\tri
Rbsponsab

1	 y Despaeho
CQ,NCE.10 DáIBERANTE US ANEXO II.

r i.

,

,

,

4

I

v

17.7

1-t--7J1

1!

>
"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San,

111

5 5 75

ORDENANZA MUNICIPAL N°

Plano Obrante a foja 27 del Expediente Municipal DU N° 1669/2018.

M")
ALEJANDRO BEROLA
Socretano Logislatiyo

Concelo Deliberante Ushuain

Las Islas Makinas, Georgiasy andwich de1,5'ur, son y serán Argentinas

n

riam G. FARIÑA FE ANDEZ
ubdirectora Despa	 Gereral

MunicifIlidad d Uzuaja

1(1 —
Hu -.-RCIMÉRO

CONCEJAL
Dloque P. P. Va,
A/C Presidencia

Concejo Defiberante

Ordenanza Numero: 5575
3/4



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

Miriam G. FARI A RNANDEZ
Subdirectora	 acho General

D.T. - L. y T.
Municipalida de shuaia

USHUAIA,	 02 ENE. 2019

VISTO el expediente N° CD-11314/2018 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

12/12/2018, por medio de la cual se autoriza la ejecución de la obra "Ampliación Gimnasio y

Escuela" a la Institución Salesiana, en las parcelas 1, 2b, 3a, 4a y 5 del Macizo 68, de la

Sección A.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 01 5  /2019, recomendado SU

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 5 7 5
, sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 12/12/2018,

por medio de la cual se autoriza la ejecución de la obra "Ampliación Gimnasio y Escuela" a

la Institución Salesiana, en las parcelas 1, 2b, 3a, 4a y 5 del Macizo 68, de la Sección A.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.	 008
DECRETO MUNICIPAL N°

-"111/417411/
JVa er V •to

ND NTE
de Ushuai3

ta
a , Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

/2019.

Ordenanza Numero: 5575
4/4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

